M A R T I U S.

A P R I L I S.

APRILIS 30 d.

- 1 Viol. (M. P.) **DOM. IN PALMIS**, 1 cl. **De ea**, *sdx*.—
D. Off. ut pr. l., in Ordin. Temp. Pass. et Psalt. ad Laud. AA. pr. Pss. II sch.; ad Prim. Ant. pr. 4 Pss. Prec.; ad oo. Hor. Ant. pr.; Mis. pr. omit. ps. *Judica*, or. unica (O. C.) **Passio Cr.** Prf. de Cruce (in Mis. priv. UE. *Cum appropinquasset ex ritu benedic. palm.*); in Vesp. com. S. Francisci de Paula C.; Compl. Dom.
- 2 Viol. F. 2. Major. Hebd., **privileg.**, **De ea**, *splx*.—
F. Inv. Hymn. in Ordin. de Temp. Pass. AA. et 9 Pss. de Psalt. Ll. et RR. pr.; ad Laud. AA. pr. Pss. de fer. II sch. Cap. Hymn. et V. in Ordin. Prec. fer. com. SC.; ad Prim. Ant. de Laud. 4 Pss. fer. Cap. *Pacem* Prec. fer.; ad oo. Hor. Ant. de Laud. Pss. fer. Prec. fer.; in Mis. omit. ps. *Judica* 2 or. SC. (O. C.) Prf. de Cruce or. sup. pop.; Vesp. de fer. ut in Psalt. et Ordin. Temp. Pass. Prec. fer. com. SC.; Compl. fer. Prec.
- 3 Viol. F. 3. Major. Hebd., **privileg.**, **De ea**, *splx*.—
F. Oo. ut fer. 2 praec. et pr. l.; Mis. pr. 2 or. **Eccle. vel pro Papa** (O. C.) **Passio** or. sup. pop.; Vesp. de fer. Prec. fer. com. S. Isidori ECD. (Ant. OD.); Compl. fer. Prec. fer.
- 4 Viol. F. 4. Major. Hebd., **privileg.**, **De ea**, *splx*.—
F. Oo. ut fer. 2 praeced. et pr. l. 3 ult. Pss. II sch.; in Laud. 3 et 5 Ant. in *Var.* Pss. II sch. Prec. fer. com. SECD.; ad oo. Hor. AA. pr. Prec. fer.; Mis. pr. omit. ps. *Judica* post *Kyrie* dic. or. et Prop. 2 or. SECD. (O. C.) **Passio** or. sup. pop.; Vesp. de fer. Prec. fer. com. SECD.;

A P R I L I S.

A P R I L I S.

Compl. fer. Prec. Ant. fin. *Ave Regina*, quae sequ. triduo omit.

De S. Vincentio Ferr. C. h. a. nihil.

Triduo sequ. quaelibet Hora, dictis (quando opus est) *Pater*, *Ave*, *Credo*, incip. absolute: Mat., Laud. et Vesp. a prima Ant., sub qua sign. signo crucis, Hor. min. a Pss. et Compl. a *Confiteor*, in fine oo. Pss. omittit. *Gloria Patri*, concludit. Off. dicendo flex. gen. Ant. *Christus factus*, *Pater noster*, Ps. *Miserere or.* *Respice*, nec quid aliud adjungitur. Matut. Tenebr. anticipatur de sero, ut notatur; ad Primam non legitur Martyrolog., nec dicuntur Preces, quae ejus lectionem sequuntur.

Aqua benedicta tollitur ex vasibus Ecclesiae post denudat. altar. — Post Sacrum sollempne Fer. V. usque ad Miss. Sabb. Sancti non administratur *Sacra Communio* nec publice, nec privatum, nisi infirmis per modum Viatici. — Oras, i. e. in Coena Dom. *Communio Cleri* de praecepto, populi de consilio. Sacerdotes de manu celebrantis S. Com. accipiunt, in civit. archiepiscopali de manu Archiepiscopi. Ad Com. accedunt primo Ministri Miss. sc. Diaconus et Subdiaconus, postea Presbyteri sacris vest. parati, dein Capitulares et Clerus inferior. — In Basil. Metrop. consecr. *Olea S.*, quae Decani statim recipere ac suis condecoralibus mittere tenentur, ut benedictio fontis in Sabb. Sancto iam cum novis oleis perficiatur, vel ad minimum in Vigil. Pentec. — Cras ad Miss. crux altaris cooperitur velo albo et crux proces. velo viol. organum adhibetur usque ad *Gloria in exc. inclus.* — Oo. Miss. priv. Votivae, etiam solemn. pro re gravi et de Requiem, etsi praesente cadavere (quod in Eccles. inferre non licet) prohibentur toto triduo sequ. Hoc triduo prohib. exequiae et sepultura solemnis, sed oo. tum in domo Def., tum in Coemeterio dicuntur privatim submissa voce, Sabb. S. ad Vesp. seapelire solemniter licet.

In Miss. solemnii unica *cras* cantatur solemniter *Gloria*, sub quo pulsant. organ. et cam-

A P R I L I S.

A P R I L I S.

panae, quae deinceps silent usque ad *Gloria in excelsis* in Sabb. S. In Miss. osculum pacis non datur. Consecrantur tres hostiae — una pro Mis. hodierna, altera pro crastina Miss. Praesanctificatorum, tertia pro expositione in Sepulchro Domini. Hostiae pro die crastino reservandae, ponuntur in calice statim post sumptionem SS. Sanguinis et ante ablutionem digitorum; calix cooperitur palla et patena desuper inversa et velo albo, quod ligatur ad nodum calicis.

Finita Miss. portantur Host. in solem. processione ad Altare Expositionis, decenter ornatum (absque coloribus nigris vel violaceis); excluso qualicumque ornamento lugubri. Hostiae in calice collocantur in capsula seu in tabernaculo ad id parato, quod clauditur, clavis vero traditur Sacerdoti sacram functionem eras celebraturo. In Altari Expositionis SS. Sacram. continuo adorat r. — Hisce peractis recitantur Vesp. in choro, quibus finitis fit *denudatio altarium*, et *Mandatum* juxta Missale.

- 5 A. Feria V. In Coena Domini, dx. 1 cl. Oo.
et pr. l.; ad Laud. AA pr. Pss. de II sch.
Viol. fer. 5.; ad oo. Hor. Pss. de Dom. rel.
pr. l.; Mis. pr. omit. ps. *Judica Gl. or.*
un. Cr. Prf. de Cruce *Communic.* *Hanc*
igitur et Qui pridie pr. *Ite missa est;*
Vesp. pr. l.; ad Compl. Pss. de Dom.
rel. pr.

Pro die crastina Crux altaris majoris tegitur velo nigro. Ministri ss. utuntur in Basilica Metropolit. et Eccl. Paroch. planetis plicat. nigri coloris, alibi stola ttm. et manip. super albam. A Vesp. hodiernis usque ad finem Litan. in Sabb. S. transeuntes ante crucem altaris majoris debent genuflectere excepto Archiepiscopo, Episcopo, Celebrante parato et Capitularibus, a quibus id ipsum praestandum est feria sexta a crucis detectione usque ad Nonam Sabb. S. inclusive. — Cras omittuntur in choro salutationes et oscula. In Adoratione Crucis pedes ttm. Crucifixi deoscu-

A P R I L I S.

A P R I L I S.

lantur. Pro adoratione fidelium alia crux in medio Ecclesiae poni potest.

In Mis. Praesanctificatorum oblata incensantur (incensum non benedicitur) more solito, licet Mis. sit sine Diacono et Subdiacono, omittitur tamen specialis incensatio SS.-mi Sacram. Post sumptionem S. Hostiae et vini ex calice cum particula consecrata, ponitur altera S. Hostia in Ostensorio, quod obtegitur velo albo sat denso, ut S. Hostia videri nequeat. Quo facto Celebrans iterum colligit particulas in loco, ubi erat haec Hostia et facit more solito ablutionem digitorum observando omnes genuflexiones, ut fit in expositione SS.-mi Sacram. His expletis Celebrans deponit casulam et genuflexus in infimo gradu altaris, dicit Vesperas sine cantu. Finitis Vesp. fit processio cum SS.-mo Sacr. in Ostensorio collocato ad Sepulchrum. Velum humerale celebrantis in hac processione debet esse album. Deposito SS.-mo Sacr. in throno Sepulchri, Celebrans imponit thus et incensat SS.-mum Sacr. more solito. Facta brevi oratione in silentio transfertur pyxis cum sacris particulis in Sepulchrum. — In Sepulchro debent ardere saltem sex candalae cereae, noctu vero saltem una lampas cum oleo oliv. fierique debet continua adoratio SS.-mi Sacram.

6 Nig.

Feria VI. In Parasceve, dx. 1 cl. (*Abstin. et jejun.*) — Off. pr.; ad Laud. Pss. de II sch. fer. 6; ad oo. Hor. Pss. de Dom. rel. pr.; *Passio*, denudatio et adoratio Crucis, procesio ad Altare Expositionis, Missa Praesanctificatorum ut in Missali; Vesp. pr. l.; ad Compl. Pss. de Dom. rel. pr.

Cras Ordines Sacri.

Communio in Sabbato Sancto inter Miss. sol. et postea distribui et per eandem praecemptum Paschale adimpleri potest.

Ignis, qui e silice excipiend. est et incensum possunt benedici ab alio Sacerdote Mis.

A P R I L I S.

A P R I L I S.

non celebraturo, si talis est consuetudo. — Cereus Paschalis restat penes altare usque ad finem Missae in Ascensione D-ni. Toto hoc tempore Cereus accenditur in Missis et Vesperis solemnibus in omnib. Dominicis, Festis Domini et Sanctorum. Cereus pasch. in processionibus non defertur. — Benedic. fontis baptismalis peragenda est ab ipso Celebrante, Missam hodiernam celebraturo. In regionibus, ubi Cereus paschalis est magnae molis, in benedictione Fontis adhiberi potest alias Cereus minor, dummodo alias fuerit semel benedictus. — Ad omnes caeremon. Sabb. S., excepta Missa, Ministri ss. in Eccles. minor., sine planetis plic., solis albis induiti, inserviunt. — Evang. cantr. absq. lumine, thus defertur, *Pax* non datur.

In Sabbato Sancto Missae privatae sine speciali indulto non permittuntur (Dec. gen. n. 1822, 1890, 2616, 3).

- 7 Viol. et A. **Sabbatum Sanctum, dx. 1 cl.** — Off. ut in Brev.; ad Laud Pss. II sch. cum cantico *Ego dixi* (de fer. 3.). Post Nonam benedictio ignis, Cerei Pasch. (a Diacono vel Sacerdote in dalm. albi col.), prophetiae (in col. viol.), Benedictio font. baptism. (ubi habetur) et Litaniae SS. ut in Missali; Mis. (in col. albo) cum Ps. *Judica Gl.* (sub quo pulsant. campanae et organum ac deteg. imagines altar.) or. un. (O. C.) Prf. Pasch. *In hac potissimum nocte* dein *Communic.* et *Hanc igitur* pr. loco. Post Comm. cant. Vesp. ut in Missali nottr., ad *Ite Missa est* addit. duplex *Alleluja*. — **Incipit Tempus Paschale.** Vesp. extra chorum, dictis *Pater* et *Ave*, incipiuntur ab Ant. *Alleluja* ut in Brev.; Compl. ut pr. l. Ant. final. BMV., *Regina coeli* et deinceps toto Temp. Pasch. quae semper dicitur stando.

A P R I L I S.

A P R I L I S.

*Hodie post meridiem cessat lex abstinentiae
et jejunii.*

Per tot. Oct. Paschatis ad *Ite Missa est* in Missa et ad *Benedicamus Domino* in Laud. et Vesp. additur duplex *Alleluja*.

Ab horis vespertinis, ubi adest Sepulchrum, peragitur functio Apertoris Sepulchri sive Resurrectio hoc modo: Celebrans alba et pluvialis albi coloris induitus procedit ad Sepulchrum, ibique utroque genu flectens adorat SS. Sacramentum, dein intonat genuflexus Ant. *Gloria Tibi Trinitas* et cant. Pss.; ad orationem stat. Persolutis Pss., VV. et oratione, Celebrans stans imponit incensum et benedicit iliud (quia incensat prius Sepulchrum), postea accepto aspersorio stans triplici ictu aspergit Sepulchrum, quin aspergat SS-mum Sacram., pariter stans triplici ictu incensat Sepulchrum ac promitt Crucem et Statuam Resurrectionis at tradit ministris deferendas in processione. Quibus factis genuflectit et more solito incensat SS-mum Sacram. et fit Processio solemnissima.

- 8 A. (M.P.) **DOM. PASCHA RESURRECTIONIS D. N. J. CHR.**, *dx. 1 cl. c. Oct. privileg. 1 ord.*—
S. Off. pr. l.; ad Prim. Pss. de festis; ad Hor. Pss. de Dom. per tot. Oct.; Mis. pr. Gl. (O. C.) Sequentia Cr. Prf. Pasch. *In hac potissimum die* dein *Communicantes* et *Hanc igitur* pr. per Oct.; Vesp. pr. l.; ad Compl. Pss. de Dom. rel. pr.

Toto Temp. Pasch. ad aspersionem aquae dicitur Ant. *Vidi aquam* et Ps. *Confitemini*.— Post distrib. SS. Euchar. extra Missam ad Ant. et V. additur *Alleluja* (quatenus non administratur in param. nigris) et dicitur or. *Spiritum*, ut in Rituali.

Cras aperitur Solemnitas nuptiarum.

- 9 A. F. 2. (M.P.—f. s.)* **De II DIE INFRA OCT. PASCHAE**, *dx. 1 cl.* — Oo. ut heri et pr. l.; Mis. pr. Gl. (O. C.) Sequentia Cr. Prf.

A P R I L I S.

A P R I L I S.

		<i>Communic. et Hanc igitur pr.; Vesp. et Compl. de festo.</i>
		<i>Capitulum vernale.</i>
10	A.	F. 3. (M.P.—f. s.)* DE III DIE INFRA OCT. PASCHAE, <i>dx. 1 cl.</i> — Oo. in Off. et Mis. ut fer. 2 praec. et pr. l.; Vesp. ut in festo et pr. l. com. S. Leonis I PCD. (Ant. OD.); Compl. de festo.
11	A.	F. 4. De IV die infra Oct. Paschae, <i>sdx.</i> — Oo. in Off. ut fer. 2 anteced. et pr. l.; com. S. Leonis I Papae CD.; Mis. pr. Gl. 2 or. SPCD. (O.C.) rel. ut in festo; in Vesp. com. SPCD. (Ant. OD.); Compl. ut in festo.
12	A.	F. 5. De V die infra Oct. Paschae, <i>sdx.</i> — Oo. in Off. ut fer. 2 praec. et pr. l.; in Mis. Gl. 2 or. Eccl. v. pro Papa (O. C.) Sequentia Cr. Prf. <i>Communic.</i> et <i>Hanc igitur</i> pr.; in Vesp. com. S. Hermenegildi M.; Compl. ut in festo.
13	A.	F. 6. De VI die infra Oct. Paschae, <i>sdx.</i> — Oo. in Off. ut fer. 2 praec. et pr. l.; in Laud. com. SM.; in Mis. Gl. 2 or. SM. (O. C.) etc.; in Vesp. com. S. Justini M., S. Hermen. M. et Ss. Tiburtii et Soc. Mm.; Compl. de festo.
14	A.	Sabb. in Albis, <i>sdx.</i> — Oo. in Off. ut fer. 2 praec. et pr. l.; in Laud. com. SM. et SsMm.; in Mis. Gl. 2 or. SM. 3 or. SsMm. (O. C.) Sequentia Cr. Prf. <i>Communic.</i> et <i>Hanc igitur</i> pr.; Vesp. de sequ. Dom. <i>dx.</i> ut in Psalt. et pr. com. SM.; Compl. Sabb. ut in Psalt. temp. Pasch.
		Ab his Vesp. Doxol. dicitur <i>Deo Patri et V. in Prim. Qui surrexisti usque ad Vig. Asc.</i> , nisi aliter notetur. Toto Temp. Pasch.,

A P R I L I S.

A P R I L I S.

- exceptis Oct. Paschatis, Ascensionis et Pentecost., omnes Pss. cuiuslib. Noct. dicuntur sub unica Ant., quae in Officiis de Psalterio feriarum desumptis erit *Alleluja* etc., in aliis Officiis erit quae assignatur, vel prima uniuscujusque Nocturni. Item in Officiis de Psalt. desumptis oo. Pss. ad Laud., Horas, Vesp. et Compl. dicuntur sub unica Ant. *Alleluja* ut supra, et loco Suffr. fit Commemor. Crucis, ut in Ordinario notatur. Item toto Temp. Pasch. habetur Commune pr. pro App. et Mm. In aliis Officiis additur *Alleluja* ad Invitator. singulas Ant. VV. et RR. Nocturn. et oo. Hor. et RR. Lectionum, modo jam non habeant. Duplex autem additur *Alleluja* in RR. br. Horarum.— In Mis. additur dupl. *Alleluja* ad Introitum, unum *Alleluja* ad Offertorium et Communio nem; et omisso Graduali dicitur *Alleluja*, *Alleluja* et VV. ut notatur.
- 15 A. (M. P.) **DOM. IN ALBIS** et I p. Pasch., 1 cl. **De ea, dxm.** — **D.** Off. ut in Psalt. Ordin. Temp. Pasch. et pr. l.; ad Prim. Pss. *Confitemini, Beati, Retribue;* Mis. pr. Gl. (O. C.) Cr. Prf. Pasch. *In hoc potissimum* (usque ad Ascens. D-ni etiam in festis ss.. nisi aliter notetur); Vesp. de Dom. ut in Psalt. et pr. l.; Compl. Dom.
- 16 A. F. 2. **De ea, splx.** — **F.** Off. ut in Psalt. et pr. l. temp. Pasch. Ll. *Inc. lib. Act. Apost.* c. suis RR. *Te Deum;* ad Laud. Pss. I sch. ad *Bened.* Ant. pr. com. de Cruce; ad Prim. Cap. *Regi Prec. domin.*; Mis. de Dom. praec. Gl. 2 or. B. 3 or. *Eccl.* v. pro Papa (sine Cr.) Prf. Pasch.; *in Basil. Metropol.* Missa Convent. dici potest de SS. Angelis cum Gl. 2 or. Dom. 3 or. B. Prf. Pasch. *Ite Missa est;* Vesp. de sequ. com. de Cruce; Compl. fer. Prec. dom.